
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Silvio Pellico” 
Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  Fax 0332/400737 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

1 | 1 
G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON CITTADINANZA E CREATIVITA' DIGITALE\Determina RESP_UNICO_PROVVEDIMENTO.doc 

Prot. n. 1951/C14                  Vedano Olona, 18 marzo 2019  
 

Agli Atti 
All’Albo online 

 

Oggetto:    Determina Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) progetto 

Cittadinanza e creatività digitale, relativo alla Sotto-azione 10.2.2A, di cui all’Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017, , nell’ambito dei Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  

(FSE).  Progetto per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale per gli alunni della scuola Primaria e Secondaria “Cittadinanza 

Digitale”: Sottoazione 10.2.2A CODICE PROGETTO 10.2.2A FdRPOC-LO-2018-118 

'Totale autorizzato € 24.889,50 – CUP: J47I17000860007;  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA           l’approvazione specificatamente indirizzata a questa Istituzione Scolastica con nota del 

MIUR Prot. n. AOODGEFID/28236 del 30/10/2018 di autorizzazione del progetto 

“Cittadinanza e creatività digitale”, relativo alla Sottoazione 10.2.2.A – Azioni per lo 

sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale”, codice identificativo del progetto PROGETTO 

FdRPOC-LO-2018-118, di cui all’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017, 

nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

 
VISTA         la candidatura inserita sul SIF in data 17/05/2017, registrata con il numero 988487, 

contenente il progetto: “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale”, Sottoazione 

10.2.2A CODICE PROGETTO FdRPOC-LO-2018-118;  

 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici n° 50/2016 

in vigore dal 19.04.2016 in attuazione delle direttive 2014/23, 24, 25/UE (c.d. Codice 
degli appalti pubblici); 

 
VISTO il D. Lgs 56/2017; 

VISTO               il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

 

DETERMINA 

1. di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per le fasi di 
programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione dei servizi relativi alla realizzazione 
del progetto “Robot in rete”, codice identificativo 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-118, di cui 

all’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017,“Cittadinanza e creatività digitale”, 
nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 CUP: J47I17000860007 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa 
ratifica nella prima seduta utile.  

                       Il Dirigente Scolastico 
                      dott.ssa Paola Tadiello 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

